6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06 мая 2015 г.
	№ 10/182-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Управление государственными финансами
 Ульяновской области» на 2015-2019 годы
Правительство Ульяновской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу
Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской
области» на 2015-2019 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/412-П «Об утверждении государст-венной программы Ульяновской области «Управление государственными
финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области                                                                             А.И.Якунин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

 в государственную программу Ульяновской области
«Управление государственными финансами Ульяновской области»
на 2015-2019 годы
1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение государственной
программы с разбивкой по годам реализации
	–
	общий объём бюджетных ассигнований
областного бюджета на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 41618486,56 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2015 год – 9132054,26 тыс. рублей;

2016 год – 8318435,8 тыс. рублей;

2017 год – 8386585,5 тыс. рублей;

2018 год – 7890705,5 тыс. рублей;

2019 год – 7890705,5 тыс. рублей.».

2. Абзац седьмой раздела 4 признать утратившим силу.

3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение государственной программы

Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 41618486,56 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 9132054,26 тыс. рублей;

2016 год – 8318435,8 тыс. рублей;

2017 год – 8386585,5 тыс. рублей;

2018 год – 7890705,5 тыс. рублей;

2019 год – 7890705,5 тыс. рублей.
Объём бюджетных ассигнований областного бюджета на финансовое обеспечение реализации государственной программы утверждается законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период.».
4. В подпрограмме «Управление государственным долгом Ульяновской области»:

1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
с разбивкой по годам
реализации
	–

	общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на финансовое обеспечение
реализации подпрограммы составляет 31448697,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 7185295,5 тыс. рублей;

2016 год – 6342032,2 тыс. рублей;

2017 год – 6304376,7 тыс. рублей;

2018 год – 5808496,7 тыс. рублей;

2019 год – 5808496,7 тыс. рублей.»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета
на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет
31448697,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 7185295,5 тыс. рублей;

2016 год – 6342032,2 тыс. рублей;

2017 год – 6304376,7 тыс. рублей;

2018 год – 5808496,7 тыс. рублей;

2019 год – 5808496,7 тыс. рублей.».
5. В подпрограмме «Повышение эффективности предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»:

1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
с разбивкой по годам
реализации
	–
	общий объём бюджетных ассигнований
областного бюджета на финансовое обеспече-ние реализации подпрограммы составляет
9635911,96 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1843633,16 тыс. рублей;

2016 год – 1867819,4 тыс. рублей;

2017 год – 1974819,8 тыс. рублей;

2018 год – 1974819,8 тыс. рублей;

2019 год – 1974819,8 тыс. рублей.»;

2) абзац седьмой раздела 1 признать утратившим силу;

3) пункт 3 раздела 4 признать утратившим силу;
4) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 9635911,96 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1843633,16 тыс. рублей;

2016 год – 1867819,4 тыс. рублей;

2017 год – 1974819,8 тыс. рублей;

2018 год – 1974819,8 тыс. рублей;

2019 год – 1974819,8 тыс. рублей.».
6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной
программы»:

1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
с разбивкой по годам
реализации
	–
	общий объём бюджетных ассигнований
областного бюджета на финансовое обеспе-
чение реализации подпрограммы составляет
533876,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 103125,6 тыс. рублей;

2016 год – 108584,2 тыс. рублей;

2017 год – 107389,0 тыс. рублей;

2018 год – 107389,0 тыс. рублей;

2019 год – 107389,0 тыс. рублей.»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 533876,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 103125,6 тыс. рублей;

2016 год – 108584,2 тыс. рублей;

2017 год – 107389,0 тыс. рублей;

2018 год – 107389,0 тыс. рублей;

2019 год – 107389,0 тыс. рублей.».
7. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к государственной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий государственной программы Ульяновской области

«Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2019 годы
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источник

финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам, тыс. рублей

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма «Управление государственным долгом Ульяновской области»

	1.1.
	Своевременное погашение долговых обязательств Ульяновской области
	Министерство финансов
Ульяновской области
	Областной бюджет

Ульяновской области

(далее –
областной бюджет)
	27529387,6
	5745557,6
	5925100,0
	5616830,0
	5120950,0
	5120950,0

	1.2.
	Своевременное
исполнение обязательств по обслуживанию государственного долга Ульяновской
области
	Министерство финансов
Ульяновской области
	Областной бюджет
	3919310,2
	1439737,9
	416932,2
	687546,7
	687546,7
	687546,7

	Итого по подпрограмме

	31448697,8
	7185295,5
	6342032,2
	6304376,7
	5808496,7
	5808496,7

	2. Подпрограмма «Повышение эффективности предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»

	2.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Ульяновской
области
	Министерство финансов
Ульяновской области
	Областной бюджет
	9533750,4
	1741471,6
	1867819,4
	1974819,8
	1974819,8
	1974819,8

	2.2.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской
области
	Министерство финансов
Ульяновской области
	Областной бюджет
	102161,56
	102161,56
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме

	9635911,96
	1843633,16
	1867819,4
	1974819,8
	1974819,8
	1974819,8

	3. Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»

	3.1.
	Организация составления и исполнения областного бюджета, а также осуществление иных полномочий, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации
	Министерство финансов
Ульяновской области
	Областной бюджет
	431342,5
	79735,9
	87938,4
	87889,4
	87889,4
	87889,4

	3.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд Министерства финансов Ульяновской области
	Министерство финансов
Ульяновской области
	Областной бюджет
	102534,3
	23389,7
	20645,8
	19499,6
	19499,6
	19499,6

	Итого по подпрограмме

	533876,8
	103125,6
	108584,2
	107389,0
	107389,0
	107389,0
	  ».

	Итого по государственной программе

	41618486,56
	9070759,2
	8318435,8
	8386585,5
	7890705,5
	7890705,5

2304чл3